МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы 29 мая 2024 года

№ 589-VII ДГ

О внесении изменений

в решение Думы города

от 24.12.2014 № 639-V ДГ

«О выплатах социального

характера работникам

муниципальных учреждений

города Сургута»

Руководствуясь статьёй 31 Устава муниципального образования

городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,

Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города от 24.12.2014 № 639-V ДГ

«О выплатах социального характера работникам муниципальных учреждений

города Сургута» (в редакции от 29.11.2023 № 474-VII ДГ) следующие

изменения:

1) часть 10 приложения 1 к решению изложить в следующей редакции:

«10. Единовременная материальная помощь работникам

муниципальных учреждений при прекращении трудовых отношений

в связи с выходом на пенсию по старости впервые производится женщинам

не ранее 50 лет, мужчинам не ранее 55 лет.

Выплата производится педагогическим работникам муниципальных

учреждений при стаже работы в Ханты-Мансийском автономном

округе – Югре, иным работникам муниципальных учреждений при стаже

работы в муниципальных учреждениях города Сургута и (или) органах

местного самоуправления города Сургута в следующих размерах:

1) при стаже работы не менее 10 лет:

а) руководителям учреждений – 215 000 рублей;

б) заместителям руководителя, главным бухгалтерам – 200 000 рублей;

в) руководителям структурных подразделений (отделений) –

170 000 рублей;

г) педагогическим работникам – 190 000 рублей;

2

д) рабочим – 45 000 рублей;

е) специалистам, служащим, иным работникам – 80 000 рублей;

2) при стаже менее 10 лет:

а) руководителям учреждений – 47 000 рублей;

б) заместителям руководителя, главным бухгалтерам – 44 000 рублей;

в) руководителям структурных подразделений (отделений) – 37 000

рублей;

г) педагогическим работникам – 42 000 рублей;

д) рабочим – 20 000 рублей;

е) специалистам, служащим, иным работникам – 35 000 рублей.»;

2) в части 11 приложения 1 к решению:

а) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) педагогическим работникам, вновь принятым на вакантные

должности по специальностям: учитель начальных классов, учитель

физики, учитель математики, учитель информатики, учитель химии, учитель

биологии, учитель русского языка и литературы, педагог-психолог

в общеобразовательные учреждения, подведомственные департаменту

образования Администрации города, ранее не состоявшим в трудовых

отношениях с данными учреждениями;»;

б) в абзацах тринадцатом, четырнадцатом слова «не более 8 500 рублей»

заменить словами «не более 20 000 рублей».

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.09.2024.

Председатель Думы города

_______________ М.Н. Слепов

«03» июня 2024 г.

И.о. Главы города

______________ Л.М. Батракова

«04» июня 2024 г.